
Povídání o sluníčku 

 

Na nebi během dne, když nejsou mráčky, svítí sluníčko. Věděl bys, jakou 

má barvu?  Je studené nebo teplé? Kulaté či hranaté?     

 Když se opaluješ, používáš opalovací krém? Co by se mohlo stát, když by 

ses opalovacím krémem nenamazal?       

 Víš, že Sluníčko je naše hvězda? Během dne putuje celou oblohou. Ráno 

vychází, v poledne je nejvýše a večer zapadá. Opakem dne je noc. Co svítí v noci 

na nebi? Jakou bravu má tma? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sluníčko 

Sluníčko se probudilo (z dřepu do stoje snožmo, ruce kruh 

před tělem) 

paprskama zasvítilo, (stoj snožmo, ukazováčky ukazují na 

všechny strany) 

pohladilo kytičky, (stoj snožmo, úklony hlavou stranou) 

zvířátka i dětičky. (pohladíme se) 

To vše udělalo jen, (stoj snožmo, mírný předklon) 

aby měli hezký den. (poskoky snožmo, tleskat) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Básničky  
 

Vyberte si básničku a naučte se ji. 

 
 

Přišlo jaro se sluníčkem, 

zem otvírá zlatým klíčkem. 

Všechno se raduje,  

zpívá a tancuje. 
 

Časně ráno vychází, 
po nebi se prochází. 

V poledne je nevýše, 

střechy zlatě popíše. 

 

Sluníčko pěkně svítí, 

jdu po louce a trhám kvítí. 

Mamince dám kytičku, 

potom sladkou hubičku. 

 

 



 



 
 

 

 



 

Námět na kreslení: 

Na jednobarevný papír nakresli sluníčko, ale pozor! Ke kresbě by šlo 

využít i něco jiného než jen barvičky (pastelky, vodovky či tempery). 

Zkus tentokrát použít jiné barevné tekutiny z domácnosti (ideálně 

z kuchyně). Obrázek níže je kreslený kapučínem. Vyšlo to docela 

hezky, že?  

Napadá mě použít třeba – kafíčko, které si vaří maminka, nebo čaj, co 

piješ u snídaně. Jistě by šel použít kečup, hořčice nebo olej (obrázek 

kreslený olejem se ti objeví při pohledu do světla). 

 

 

 

 

 

 

 



Námět na tvoření: 

Sluníčko lepené z papíru: já požila papíry barevné, ale ty je doma mít nemusíš. Nevadí. Zkus najít 

jakýkoliv papír, klidně i popsaný, noviny, letáky, balící papír, krabičku po čaji, aj. 

Tak a jdeme na to: připrav si nůžky, lepidlo, papíry, fixy či pastelky 

 

 Budeš potřebat – 2 x papírový kruh, proužky papíru, lepidlo

 

 

Připrav si 1 papírový kruh, lepidlo a proužky papíru – kruh po obvodu natři lepidlem a dolepuj 

proužky papíru jako paprsky sluníčka. 

 

Proužky papíru můžeš skládat do harmoniky  

 



 

Proužky papíru můžeš i kroutit – třeba natočením na tužku 

 

Dolep proužky papíru kolem celého obvodu kruhu 

 

Nakonec navrch nalep druhý papírový kruh a sluníčko je skoro hotové. Už jej stačí jen dokreslit 

pomocí pastelek či fixů. 

 

Pokud si chceš sluníčko někde pověsit, stačí zezadu jednoduše přidělat poutko z kousku provázku. 

Tak ať se dílo daří!!!!  Fantazii se meze nekladou. 

 

 



Na závěr - pokud budete mít chuť a náladu, můžete 

v rámci dalších činností sestavit sluníčko z toho, co máte 

doma – můžete využít poklici jako střed a ponožky jako 

paprsky. Dají se využít i těstoviny, knoflíky, kamínky, boty 

a botičky, hračky, aj. 


